terrenis possessorib⁹. Nudus nāq; latrones non solet timere.
Qui vero se mūdanis implicat: tella pat qbus cōfodiat. Qui
g vult nō cōfodi: nudus procedat per viā būr⁹ exili⁹. Fortassis
qret alius: cū deus sequaces suos mūdana iubeat pospone-
re: q̄ sunt q̄ iubet appetere: audi ipsū dicētez. Querite regnū
dei. Itē thesaurizate vobis thesauros in celis. Pro quo no-
ta quod dicit Aug. in. li. meditationū s.c. xxxviii. l. Ecce me
lius ē michi nō esse: q̄ sine iesu esse. Et itez in. li. solilloquio-
ruz. c. ii. dicit. Vita caduca: q̄ quāto magis pcedit: tanto ma-
gis ad mortē accedit. Queret iterū aliquis. Si deus vult ho-
mines terrena adire: q̄ debet diligere. Ita sūt q̄ precepit dili-
gere: cū per moysen r̄ndit. Diliges dñm dñli tuū ex toto corde
tuo: et primū tuuz tanq; teipuz. Proximus in terra tm̄ dili-
gi p̄cipit: q̄ celestis regni hereditatē nobiscū consorit⁹. In q̄
charitate diuina p̄fussi scripture testatē q̄ ait: ut cines n̄flos sic
nos ip̄os diligamus: p̄piciāte deo ibi saturi sum⁹ per quē et re-
dempti sine fine viuemus: qui etiā cū pp̄ opa n̄ra mala inimi-
ci eī⁹ essemus prior dilexit nos: et cū essemus hui inimiles: in fi-
lios suos nos adoptauit et beredes: filiū suū vnigenitū tradēs
pro nob̄: ut nos eriperet a ppetue mortis laqueo. Quis nā pu-
er: tam beginiū p̄e digne pōt diligere. Quis eius tātis bēn-
ficij: aliquid dignū pōt retribuere? Hec tanta beneficia ad-
mirās psalmista ait in ps. cxv. Quid retribuā dñō: pro osb⁹ q̄
retribuit michi. Lui ipe inquisitiō deinde subiūgit. Calicē sa-
lutaris accipiā et c. Quātulacūq; sit hec retributio calicem. s.
dñi accipe nulla tū ita digne videt passionū dñice congruere.
Hac vtiq; rōneat quēadmodū sanguinē suū dedit pro iusta re-
dēptiōe: sic et nos n̄m fūdamus pro sui noīs cōfessiōe. Sz q̄
modo pro xp̄o suuz dabit sanguinē: qui pro eo nō vult abiſce-
re mūdi vanitatē cū uos minus q̄ n̄adiligamus. Quomodo
pro xp̄o vitā tradet: qui cōtra ei⁹ p̄cepta: hec vana et falsa possi-
det. Ipe enī dicit. Si diligitis me: mādata mea suata. Loqui
tur et Jo. aplūs. Qui dicit se diligere dñli: et mādata ei⁹ nō cu-
stodit: mēdax est. Cōuincit itaq; se et nō deū diligere: qui mā-

data ei⁹ nō vult custodire. Cū xp̄s pro nob̄ pauper factus sit et
 egemus: nos pro ipso cur pauperes esse erubescim⁹. Nūquid
 eius pauperes: nō facit diuites: veritate attestāte. Regnū ce-
 loz nō diuitū: sed paupuz esse. Dicit nāqz pauperibus. Bi
 pauperes spū: qm̄ ipoz est regnū celoz math. v. Sz notē oēs
 diuites qd̄ dicit Aug. in p̄mo gradu abusonū. Lui ens plus
 cōmittit: plus ab eo exigit. Si ē regnū celoz paupuz: restat ut
 īfernus sit diuitū. Hoc quoqz declarat nobis euāgelijū dicēs
 luc. xvij. Hō quidā erat diues. Et post pauca subiūgit. Erat
 at et quidā mēdicus lazarus hoīe: qui jacebat ad ianuā ei⁹ vle
 ribus plenus et ē. Factū ē aut ut moreret mēdicus et portaret
 ab angelis in sinū abrabe. mortuū aut ē et diues: et sepult⁹ ē in i
 ferno. Non reputet quisqz hec verba esse Aug. q: nō sunt ho
 minis: s̄ veritatis: q neqz fallere pōt/ncqz falli. Quisquis g
 vis regnare cū xp̄o: elige pauperiē cū ipo: ut quiescas cū lazaro
 mēdico. Nemo enī pōt gaudere cū sclo et regnare cū xp̄o. Au
 di apluz dicētē. Per multas tribulatiōes oportet nos intra
 re in regnū celoz. Et iuxta veritatis vocem. Primo oportet
 nos bibere calicē dñi: ut sic pertingamus ad regni cōcessionē.
 qui aut vult epulari cū diuite: prepar se epulas vermbus ge
 bene: in qua pro gaudio momētaneo ardebit perpetuo cū capt
 te suo diabolo. Infelix comertiū pro tā breui gaudio: celesti p
 uani regno. Felix paupertas per quā celestis acquirit heredi
 tas. Felix comertiū pro perituris eterna recipe: et qd̄ inefabile
 bonū cū xp̄o sine finē regnare. Ecōtrario. Ineffabilis misia
 perpetua: cū diabolo pati supplicia. Et sic dicebat Aug. in. li.
 de arra spōse. O aia mea attēde quid diligis qm̄ si diligis ter
 ra: terra es. Et si diligis celū: celū es; audeo dicere q: si diligis
 dñi: dñ es. Et sic dic q: qui diligit spūalia: viuit h̄z rōnez. si ipo
 ralia viuit h̄z s̄fūlalitatē qd̄ absit q: xp̄i fr̄es charissimi nos illud
 euāgelicum ruminātes. Quid prodest homini si vniuersum
 mūduz lucretur: anime vero sue detrimētuз patiat? Uel quā
 cōmutationē dabit homo pro aia sua? Volūtarie nūc pro xp̄o
 polam⁹ qnōqz dimittēda: ut qd̄ absit pro transitorij s amitta.

mihi eterna hauriam⁹ antīdotū monētanee amaritudinis ut
qñqz percipiām⁹ immēsa gaudia salutis. Sic modo currām⁹
ut in futuro cōprehēdam⁹ ubi inueniemur: ubi in dicabimur
Nō p̄dām⁹ tēpns acceptabile. Nō erit apud inferos locus
pnie. Dum igit⁹ vocat. Dūz sumus in uia aduersario n̄o legi
dei cōsentiamus. lex quippe diuina sāctissima; n̄ iō dicit adū
sarius: qz n̄ris carnalibus oīo cōtradicit voluptatib⁹. Aduer-
sario itaqz n̄o. i. enāgeliō dum rex expectat: dum nos adhuc
ad pacē inuitat: nūntios mittamus: cū eo pacis sedus incam⁹
ut cū venerit ille magnus p̄ familiās: nō ut fuos inuitiles pu-
niēdos: s̄t filios hereditādos inueniat: secūqz introducat ad
nuptias: ut de suis beneficijs sibi perennes reddam⁹ gr̄as se
sn̄xpo dño n̄o: q cū. p. r. f. r. s. viuit ⁊ regnat i sc̄la sc̄loꝝ amē

Liquit de ludis. P̄o quo nota. q̄ tres sūt sp̄es ludi

Pam quidā ē cōsistēs in ingenio: ut ludus schacoz.

Quidā ē consistēs in fortuna: ut ludus azardi. Quid-
az ē mortus participās de vtroqz: ut ludus tabularū cuꝝ taril-
lis. Atqz ludus alec sit mortale pctm. R̄fūsio sc̄m Būl. eti-
am si bō nō dicit incōsuetudinē: mortaliter peccat: q̄no ex au-
ricia ludit: ul' principalē causa expoliādi proximū. An aut̄ in-
spectores ludoꝝ torneamētoꝝ ul' h̄i peccat mortaliter. R̄fūsio
Em monal. q̄ qui ludo intersūt ⁊ inspectores ludi peccat saltiz-
venialiter: si hoc ducit in cōsuetudinē: maxime si sunt clericī.
Neqz obstat si dicat: q̄ qcliqz delectat de re q̄ est mortale pctm
peccat mortaliter: s̄t isti delectātur de b⁹ i: q̄ sūt mortalia pctā: sic
torneamēta ⁊ ludi alearū: maxime ex cupiditate: ḡ peccat mor-
taliter. R̄fūsio dicēdūz q̄ major est vera: de his q̄ sunt peccata
mortalia de se ⁊ de sua natura: s̄t h̄i spectacula ⁊ ludi de se nō
sunt mortalia: s̄t solū ex cōstitutiōe ecclie: aut ex praua intētiōe
ut dicit ricardus in. iiiij. di. xv. loquēdo de torneamentis ⁊ ibi
dicit q̄ si hoīes illa exercecerēt tēperate ⁊ bona intētiōe: ⁊ nō eēt
prohibitū per eccliaz: nō eēt pctm torneare eo q̄ ludi talis
esset vtilis: pro defēsione rei publice. Unū iure ciuili: prohibit⁹
nō est. S̄t ius canonicū illum prohibuit: ppter absn̄z ludeū.

49

An sit illud quod quis lucratur in tornacamentis possit licite retinere. Rūsio dicēdū scđz ricar. ubi supra qđ quidā sūt ludi ita prohibiti: qđ tñ nō precipit restituī si bō lucrat scđz legē illius ludi: sic sūt tornacamēta. Unde illi qui lucrātūr in tali ludo qđ uis peccēt: qđ faciūt cōtra cōstitutionē ecclie: tñ restituere nō tenentur. Quid aut̄ dicēdū de illo qui lucrātūr in ludo alee ludēte cū voluntario volēte alienare et cū illo qui nō est tractus et si ne fraude: s̄ ex cupiditate: an de necessitate teneat restituere. Rūsio scđz Rī. ubi sup̄ qđ licet ludū fortunā tā iure ciuili qđ canonico sit prohibit⁹: lucrātēs tñ per talē luduz: nō obligamur de necessitate ad restitutiōē: nisi per ius ciuile. Tamē quo ad iura ciuilia p̄hibentia b̄i. ludos. dicit Alex. lō. in fine de vſuris qđ q̄uis aliq̄e leges olim cōdite fuerit cōtra nimis improbus luduz: bodie tamē per cōtrariā cōsuetudinē abolite reputātur qđ patet qđ repēte perdita per ludū in foro ciuili et iudiciale nō datur actio/ neqđ sentētia restitutiōis sibi sūde. Idē tenet Sco. in. iiiij. di. xv. ubi dicit qđ lex ciuilis qđ permituit perdita ī ludo repeti: et per cōsequēt̄ restituī: ligat solū illos qui ei subsūt et forte nulli sūt hodie: qđ ubi lex illa cōsueuit b̄c locum munici palia p̄iudicat imperialibus. Et plus aliqui dicunt qđ dato qđ leges ille abrogatē nō esse: qđ tñ falsiz ē: tñ adbuc tales restituere nō tenentur: nisi per iudicis finiaz sint cōdemnati: sicut p̄z de alijs penis iuris. Et pro hac opinione cesante iure ciuili ut probatū est: videf tho. et Ricar. qui in hoc casu nichil dicit de erogatiōe fienda pauperibus. Idem. Jo. an. et Jo. cal. in .c. clericī officia de vi. et vo. cle. qui dicunt: tutū esse talia pauperibus erogare: nō tñ dicit fore necessariū. Idē monal. Idem Astē. Frā. zan. Ray. P̄de. de pa. et archi. Flo. Ad hoc facit theorica Buil. vbi dicit qđ ubi restitutio nō est siēda certe persone: s̄ est siēda pauperibus: talis restitutio ē de cōsilio: exceptis tñ quibusdā casibus in quibus ius precipit restitutiōē sic ſcriut infra dicet. Sūt tñ quidā casus in quibus ludētenetur restituere: ea qđ lucrat⁹ eſt: ut si vicit ab eo qui alienare nō potuit ut puta filiosa. seruo. monacbo. prodigo. furioso. vixore nil